permanente, total ou parcial, e por despesas de assistência médica e 
suplementares, nos valores e conforme as regras que se seguem, por 
pessoa vitimada:                            (Redação dada pela Lei nº 11.945, de 
2009). (Produção de efeitos). 

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de 
morte;                         (Incluído pela Lei nº 11.482, de 2007) 

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de 
invalidez permanente; e                         (Incluído pela Lei nº 
11.482, de 2007) 

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como 
reembolso à vítima - no caso de despesas de assistência médica e 
suplementares devidamente comprovadas.                        
(Incluído pela Lei nº 11.482, de 2007) 

Conforme documentação probatória, o nexo de causalidade 
entre o fato ocorrido (acidente) e o dano dele decorrente são inequívocos, fazendo jus

[...]

A citação da Seguradora promovida, na pessoa de seu 
representante legal, para, querendo responder a presente demanda; 

A procedência da ação em todos os seus termos, com a 
condenação da promovida ao pagamento imediato da quantia referente à 
indenização devida, no valor parâmetro de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) 
em razão das lesões sofridas pelo autor, acrescidas ainda de juros e correção 
monetária desde a data do sinistro; 

A produção de todas as provas admitidas em direito, em 
especial a realização de Perícia Médica para fins de definição do valor da